

# **COMUNE DI PINAROLO PO**

## Provincia di Pavia

Copia

N. 81 Registro Generale

# Determinazione del Responsabile **SERVIZIO CONTABILE**

N. 39 del 18 giugno 2025

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE PER ACCESSO ALLA PENSIONE DI ANZIANITA'.

L'anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di giugno

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la domanda in data 16.06.2025 (registrazione al protocollo n. 3188 del 16.06.2025) con la quale il sig. Paolo Ghisoni, dipendente del Comune di Pinarolo Po con la qualifica di operaio specializzato, comunica il collocamento a riposo a decorrere dal 9.02.2026 avendo maturato i requisiti per la pensione anticipata ordinaria;

Dato atto che la domanda di liquidazione di pensione di anzianità è stata trasmessa in via telematica direttamente dall'interessato sig. Paolo Ghisoni per il tramite del patronato all'Inps di Pavia (attestazione di ricezione di documentazione telematica - protocollo INPS.5700.09/06/2025.0197848);

Visto il decreto-legge 28/01/2019 n. 4 convertito con modificazioni nella Legge n. 26 del 28/03/19:

Vista la circolare esplicativa INPS n° 11 del 29/01/2019;

Preso atto che il dipendente sig. Paolo Ghisoni è in possesso dei requisiti previsti per l'accesso alla pensione anticipata ordinaria e in ogni caso l'accertamento del diritto è di competenza INPS titolare del procedimento.

# **DETERMINA**

Di prendere atto della domanda di liquidazione di pensione anticipata trasmessa in via telematica all'INPS (attestazione di ricezione di documentazione telematica - protocollo INPS .5700. 09/06/2025.0197848) e successivamente prodotta a questa Amministrazione dal dipendente sig. Paolo Ghisoni, con la qualifica di operaio specializzato e di dispensarlo dal servizio come da sua richiesta a decorrere dal giorno 10.02.2026 (ultimo giorno di servizio 9.02.2026).

Il Responsabile del Servizio F.to: VILLANI GIUSEPPE

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 81 del 18/06/2025 esprime parere <u>FAVOREVOLE</u> ai sensi dell'art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Pinarolo Po, lì 18/06/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to: Giuseppe Villani

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Pinarolo Po, 18/06/2025

## IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Umberto Fazia Mercadante

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal23/06/2025 al 08/07/2025

Pinarolo Po, lì 23/06/2025

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante